
 

 

 
COMUNE DI MONTEGALDA 

PROVINCIA DI VICENZA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 18-12-2024 

 
COPIA 

 

N°36 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
RAGIONERIA FATT. 
ELETTRONICA 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
2025-2026-2027 - NOTA DI AGGIORNAMENTO 

 
Oggi  diciotto 18-12-2024 del mese di dicembre dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 18:35, 
nella sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta 
Pubblica di Prima^ convocazione il Consiglio Comunale così composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
NARDIN ANDREA Presente  SANSON ELISA Presente 
BOVO MICHELE Assente  TONELLO LORETA Presente 
RIZZO NICOLETTA Assente  COPPO LUCA Assente 
FRIGO LUCA Presente  MALATESTA NICOLO' Assente 
TONELLO ROBERTO Presente  ZANON MAURIZIO Presente 
RIZZI STEFANO Presente  FERRARI SILVIA Assente 
VOLPATO GIOVANNI 
BATTISTA 

Presente    

   Presenti    8 Assenti    5 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Comunale dott. Sparacio Giuseppe. 
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. NARDIN ANDREA nella sua qualità di 
Sindaco, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
  



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 18-12-2024 

 

OGGETTO APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
2025-2026-2027 - NOTA DI AGGIORNAMENTO 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il Sindaco illustra le opere previste nel 2025: 
 
- riqualificazione centro Colzé finalizzato al rallentamento dei veicoli; 
- messa in sicurezza strade in via Castello;   
- sul cuore verde realizzazione piastra polivalente; 
- ampliamento cimitero capoluogo; 
- efficientamento energetico; 
- riqualificazione campo erba sintetica; 
- sistemazione strade comunali; 
 
2026: 
 
- asfaltature; 
- piazzola scambio su via Settimo; 
- riqualificazione campo erba sintetica;  
 
Il Capogruppo Zanon osserva che nel 2025 alcuni mutui cessano e nel 2025 ne facciamo un altro, 
chiede di mettere in sicurezza via Castello verso via Vegri e fare un nuovo ulteriore mutuo. 
 
Sulle asfaltature, poi, il Capogruppo segnala che in alcuni marciapiedi non sono state eliminate le 
barriere architettoniche e chiede di provvedere. 
 
Il Sindaco dà mandato al capogruppo stesso di raccogliere le segnalazioni, tracciare un ordine di 
priorità ed accoglie di buon grado la proposta del Capogruppo Zanon sulle barriere architettoniche.  
 
Il Sindaco non essendoci ulteriori interventi pone in votazione l’argomento con il seguente risultato: 
 

RICHIAMATO l'art. 11 del d.lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal d.lgs. 126/2014, 
ed in particolare il comma 14 il quale prescrive che a decorrere dal 2016 gli enti locali adottano gli 
schemi di bilancio previsti dal comma 1 (schemi armonizzati) che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici; 

VISTO l’art. 151 comma 1 del d.lgs. 267/2000 in base al quale gli enti locali ispirano la propria 
gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il Documento unico di 
programmazione entro il 31 luglio di ogni anno; 

VISTI l'art. 170, comma 1 del d.lgs 267/2000 ed il punto 8 del principio della programmazione di 
cui all'allegato 4/1 al d.lgs. 118/2011, ai sensi dei quali la Giunta presenta al Consiglio il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) entro il 31 luglio; 

CONSIDERATO che il termine per l'approvazione del DUP è un termine ordinatorio e non 
perentorio, come già chiarito da tempo da Arconet (con la sua FAQ n. 10 del 22 ottobre 2015) e 
confermato dalla Conferenza Stato–Città nella seduta del 18 febbraio 2016; 

CONSIDERATO che il DUP è lo strumento che permette l'attività di guida strategica ed operativa 
degli enti locali; il DUP costituisce, inoltre, nel rispetto del principio di coordinamento e coerenza 
dei documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione; 

RICHIAMATO il citato art. 170, comma 1, inoltre dispone che entro il 15 novembre di ciascun 
anno, con lo schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al 
Consiglio la nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione; 



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 18-12-2024 

VISTO l'art. 6 del vigente regolamento di contabilità approvato con Delibera di Consiglio Comunale 
n. 17 del 29/11/2016 in merito alla formazione del DUP; 

DATO ATTO che il DUP, avendo l’ente una popolazione inferiore a 5.000 abitanti, viene redatto in 
forma semplificata, così come consentito dal punto 8.4 del principio della programmazione di cui 
all’allegato 4/1 del d.lgs. 118/2011; 

CONSIDERATO che il Decreto 18/05/2018 Min. economie e finanze di aggiornamento del principio 
contabile applicato concernente la programmazione del bilancio previsto dall'allegato 4/1 annesso 
al Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, ha previsto un’ulteriore semplificazione della 
disciplina del Documento unico di programmazione (DUP) semplificato di cui all'articolo 170, 
comma 6, del testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per i comuni sotto i 
5.000 abitanti; 

VISTO lo schema di Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato 
2025-2026-2027 (Allegato 1) approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 76 del 
21.11.2024 e predisposto sulla base delle informazioni fornite dai vari settori comunali, in relazione 
alle linee programmatiche di mandato ed agli indirizzi programmatori vigenti forniti 
dall’Amministrazione Comunale, così come aggiornato in base alle risultanze dello schema di 
bilancio, rispetto al DUPS approvato con propria deliberazione n. 49 del 08.08.2024; 

CONSIDERATO che lo schema di nota di aggiornamento al DUPS si configura come lo schema 
del DUPS definitivo e pertanto è predisposto secondo i principi previsti dall’allegato n. 4/1 al D.Lgs. 
118/2011; 

RILEVATO altresì che risultano inclusi al DUP semplificato: 

- il programma triennale dei lavori pubblici 2025-2026-2027 ed il programma triennale degli 
acquisti di beni e servizi 2025-2026-2027; 

- il programma degli incarichi esterni di cui all’art. 3, comma 55, della Legge n. 244/2007, così 
come modificato dall’art. 46, comma 2, del Decreto Legge n. 112/2008, convertito in Legge n. 
133/2008, e s.m.i; 

- gli indirizzi in merito al fabbisogno del personale per il triennio 2025-2026-2027, nelle more di 
approvazione del PIAO. 

VISTO il parere di attendibilità e congruità dell’Organo di Revisione sulla nota di aggiornamento al 
DUPS 2024-2026, allegato alla presente deliberazione, espresso in coerenza con lo schema di 
bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (Allegato 2); 
DATO ATTO che, con nota prot. 9586 del 27/11/2024 è stato comunicato ai Consiglieri l’avviso di 
deposito del DUPS 2025-2026-2027; 

VISTI: 

- il d.lgs. n. 267 del 18.08.2000, il d.lgs. n. 118 del 23.06.2011; 

- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 
267;  

Con votazione espressa in forma palese dagli aventi diritto, che ha dato il seguente risultato con 
voti, legalmente espressi: 
Favorevoli 7    
Contrari 0 
Astenuti 1 (Zanon) 
 

DELIBERA 
1) DI APPROVARE la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 

Semplificato (DUPS) 2025-2026-2027, che si configura come DUP semplificato definitivo, 
approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 76 del 21/11/2024 (Allegato 1) e 



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 18-12-2024 

predisposto sulla base delle informazioni fornite dai vari settori comunali, in relazione alle linee 
programmatiche di mandato ed agli indirizzi programmatori vigenti forniti dall’Amministrazione 
Comunale, così come aggiornato in base alle risultanze dello schema di bilancio, rispetto al 
DUPS approvato con propria deliberazione n. 49 del 08.08.2024; 

2) DI DARE ATTO il D.U.P.S. per il triennio 2025-2026-2027 è stato predisposto in conformità a 
quanto stabilito dal principio della programmazione di cui all’allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011, in 
modalità semplificata, avendo l’ente una popolazione non superiore ai 5.000 abitanti; 

3) DI DARE ATTO che, il DUP semplificato rappresenta atto presupposto al bilancio di previsione 
finanziario. 

 

Dopodiché, con separata votazione Favorevoli 7 - Contrari 0 - Astenuti 1 (Zanon) resa per alzata di 
mano, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del d.lgs. n. 267/2000, al fine di procedere velocemente nell’iter di approvazione del 
bilancio di previsione. 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 18-12-2024 

 

OGGETTO APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
2025-2026-2027 - NOTA DI AGGIORNAMENTO 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

dott. NARDIN ANDREA dott. Sparacio Giuseppe 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
  



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 18-12-2024 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2025-2026-2027 - NOTA DI 
AGGIORNAMENTO 

 
 

Regolarita' Tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota:  

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 12-12-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to ALESSI REMIGIO 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 
 
  



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 18-12-2024 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2025-2026-2027 - NOTA DI 
AGGIORNAMENTO 

 
 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota:  

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 12-12-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to ALESSI REMIGIO 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 
 
  



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 18-12-2024 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 36 del 18-12-2024 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2025-2026-2027 - NOTA DI 
AGGIORNAMENTO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 745. 
 
 
COMUNE DI MONTEGALDA li 31-
12-2024 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to Bortolan Sandra 

 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 

n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
  



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 18-12-2024 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 36 del 18-12-2024 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2025-2026-2027 - NOTA DI 
AGGIORNAMENTO 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
 Il Segretario Comunale 

F.to Sparacio Giuseppe 
 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


